
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara - tel. 0321 692625    

E-mail: noic82300l@istruzione.it      PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it  
codice fiscale: 94062750032 

 

 

Prot. n. 7426/2021 

 

DETERMINACOLLABORAZIONE PLURIMA DSGA 

(CCNL 2006/2009 art. 57) 

finalizzata alla formazione del personale dell’Ufficio di Segreteria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA la legge 107/2015; 

VISTA la situazione amministrativo-contabile in cui versa attualmente l’Istituto; 

VISTA la necessità di supportare il buon funzionamento dell’Istituzione scolastica, 
anche in relazione alla contrattazione di istituto, acquisti, Progetti PON e FESR, 
e altresì di provvedere allo svolgimento delle attività amministrative e di 
adempimenti con scadenza immediata; 

RITENUTO opportuno organizzare attività di formazione per l’Ufficio di Segreteria; 

VISTA la richiesta di supporto espressa dal DSGA prot. 6954 del 7/10/2021; 

VISTO l’art. 57 del CCNL 2006/2009 relativo alle Collaborazioni Plurime per il 
Personale ATA che recita “Il personale ATA può prestare la propria 
collaborazione ad altra scuola pe realizzare specifiche attività che richiedano 
particolari competenze professionali non presenti nella scuola: Tale 
collaborazione non comporta esoneri, anche parziali, nella scuola di servizio ed è 
autorizzata dal dirigente scolastico sentito il parere del direttore dei servizi 
generali ed amministrativi”; 

VISTA la Tabella A – Profili di Area del Personale ATA che nell’Area D recita “Può 
svolgere incarichi di attività tutoriale, di aggiornamento e formazione nei 
confronti del personale”; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno 
in servizio presso l’istituzione scolastica;  

VISTA la determina dirigenziale per l’indagine di mercato per attività di supporto 
all’attività amministrativa contabile – richiesta personale Ata qualifica DSGA 
prot.n. 7019 del 11/10/221;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. 7025 del 11/10/2022; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso è pervenuta a questa scuola una 
sola istanza e che la stessa risulta completa e in regola con i requisiti richiesti 
dall’avviso; 

ACCERTATA la disponibilità del dott. Giuseppe Gioiosa manifestata con candidatura 
pervenuta all’Ufficio di Segreteria avente prot. 7212 del 14/10/21; 

VERIFICATO che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi in bilancio per spese di 
formazione del personale; 

 

DETERMINA 

mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic823001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara - tel. 0321 692625    

E-mail: noic82300l@istruzione.it      PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it  
codice fiscale: 94062750032 

 

1. di conferire al Dott. Giuseppe Gioisa, nato a Novara il 3/08/1972, 
c.f.GSIGPP72M03F952A, DSGA attualmente in servizio presso l’Istituto 
Comprensivo Fornara di Carpignano Sesia (NO), un incarico di formazione per 
il DSGA ed il personale amministrativo per l’a.s. 2021/22; 

2. l’incarico sarà finalizzato alla formazione del personale di questo Ufficio di 
Segreteria in merito alle attività amministrativo – contabili (ivi compresi 
adempimenti area retribuzione, area gestione fiscale, passweb, uniemens, area 
bilancio, varie); 

3. l’attività di formazione avrà una durata massima di 85 ore con un compenso 
orario di €24,55 omnicomprensivo corrispondenti ad € 2.086,75 lordo Stato oltre 
IRAP, come previsto dal regime fiscale e previdenziale e dal CCNL comparto 
scuola vigente; 

4. la liquidazione delle competenze dovute sarà erogata per le ore effettivamente 
prestate a seguito delle attività svolte e dei risultati conseguiti. La spesa sarà 
imputata al Programma Annuale 2021 –P4.1“Formazione del Personale”; 

5. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 
della legge 241/1990, Responsabile del procedimento la D.S.G.A. dott.ssa Anna 
Maria Mazza; 

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line e 
nella sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione 
scolastica. 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          dott.ssa Maria Caterina Barberis 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic823001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/

